ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №103/2016

 23 мая 2016 года                                                                              г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее Комиссия Краснодарского УФАС
России) в составе:

Председатель Комиссии:

Иващенко И. В. – заместитель руководителя управления, начальник отдела
контроля в ТЭК и связи;

Члены Комиссии:

Коробкина  О.Р.– главный специалист – эксперт отдела контроля  в ТЭК и связи,

Жидко Е.В. – главный специалист-эксперт отдела контроля в ТЭК и связи,

рассмотрев дело №103/2016 по признакам нарушения ООО «Динская
мусороуборочная компания» (ИНН 2373002396, Краснодарский край, станица
Динская, ул. Красная, д.71, 353200) ч. 1 ст. 10 Федерального закона от 26.07.2006 г. №
135-ФЗ «О защите конкуренции», установила:

В ходе рассмотрения дела №103/2016 возникла необходимость  получения
дополнительных доказательств,  в соответствии с пунктами  2, 5  части 1 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006г.  №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
определила:

1. Отложить рассмотрение дела №103/2016.
2. Назначить рассмотрение дела №103/2016 на 29.06.2016 в 10ч.00мин. по

адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, каб. 1.
3. В связи со смертью Заявителя Носова Л.Е. (353200, пер. Добровольского, д.5а,

Краснодарский край, станица Динская) исключить Носова Л.Е. в качестве
Заявителя при рассмотрении дела №103/2016.

4. ООО «Динская мусороуборочная компания» в срок до 29.06.2016 представить
следующие сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

-сведения об объеме оказанных услуг по сбору и вывозу ТБО, всего, в том числе в
границах поселения Динского района, в натуральном (м3) и стоимостном
выражениях без НДС (тыс. руб.) за 2014 и 2015 год;

-сведения о применяемых ООО «Динская мусороуборочная компания» тарифах на
сбор и вывоз ТБО, а также норм накопления ТБО в станице Динской в  2015 на
каждую дату изменения (приложить копии приказов об утверждении тарифа,
приказов Общества о введении в действие тарифов на сбор и вывоз ТБО), с
письменным указанием обоснования тарифа на услуги по сбору и вывозу ТБО (с
приложением калькуляции за 2013, 2014 и 2015 год);

-динамика цен (тарифов) на услуги по сбору и вывозу ТБО для населения,
установленные на 2014, 2015, 2016 год, с приложением приказов об их
утверждении, калькуляции с указанием письменных пояснений, связанных с
расчетом данной цены (тарифа) в части применения фактических объемов
(плановых объемов либо норм накопления, утвержденных администрацией
муниципального образования Динской район, при этом приложить
соответствующее постановление администрации, а также документы,
подтверждающие фактические объемы вывоза за соответствующий период - 2013,
2014, 2015 года;

-письменные пояснения, связанные с ростом тарифа по годам (2013-2014, 2014-
2015, 2015-2016) в сравнении с предыдущим периодом, с указанием основных
статей, по которым наблюдается данный рост, а также представить
соответствующую бухгалтерскую отчетность (договоров оказанных услуг
сторонним организациям), иных документов, подтверждающих рост;

-плановые, фактические, а также договорные объемы по сбору и вывозу ТБО для
населения в станице Динской за 2013, 2014, 2015 год (сведения представить
отдельно по каждому показателю в виде таблицы №1 определения).

Объемы сбора, вывоза ТБО (население) в м3/год

Таблица №1

 2013 2014 2015
плановый
фактический
договорной

Председатель комиссии                                                                И.В. Иващенко

 Члены Комиссии:                                                                        О.Р. Коробкина

                                                                                                       Е.В. Жидко